UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA EM REDE

NACIONAL

__________________________________________________________________________

Av. Carlos Cavalcanti, 4748,Campus Uvaranas – 84030-900, Ponta Grossa – Paraná
Fone: (42) 3220-3050 – E-mail: profmat_uepg@uepg.br

EDITAL Nº 001/2018 – PROFMAT-UEPG

 CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS EMPATADOS

NO EXAME NACIONAL DE ACESSO 2019 NA

INSTITUIÇÃO ASSOCIADA UEPG PARA

APRESENTAREM A DOCUMENTAÇÃO

 A Coordenação do Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional da

Instituição Associada UEPG, em consonância com suas normas e regimentos e

conforme prevê o Edital nº 10 do Exame Nacional de Acesso ao PROFMAT 2019,

convoca os candidatos abaixo listados, inscritos no Exame na Instituição Associada

UEPG, a comparecerem na Secretaria do PROFMAT-UEPG, sala 106A do Bloco L,

Campus Uvaranas, de 26 a 27 de novembro de 2018, das 14:00 às 17h:30min, com os

documentos comprobatórios para aplicar os critérios de desempate listados no item 5.3

do edital de acesso.

5.3 Na apuração do Resultado Final, ocorrendo empate, serão considerados,

prioritariamente e sucessivamente, para efeito de desempate:

a) idade mais elevada para os candidatos com 60 anos ou mais na data da prova,

conforme estabelece o Art. 27 parágrafo único da Lei nº 10.741, de 01 de outubro de

2003 (Estatuto do idoso);

b) ser professor pertencente ao quadro permanente de servidores em efetivo exercício

de docência em Matemática na rede pública de ensino básico;

c) idade mais elevada.

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 21 de novembro de 2018

Airton Kist

Coordenador Acadêmico do PROFMAT na UEPG

Protocolo de Inscrição Nome do candidato

PROFMAT-2019-062.040-9 ADELSON LOPES DA SILVA

PROFMAT-2019-062.017-4 CLARICE ENGEL DE ALMEIDA

PROFMAT-2019-062.008-5 JOÃO CARLOS LEMOS JÚNIOR

PROFMAT-2019-062.054-9 KEYTI ALYNE FRANCISCO DE SOUZA

PROFMAT-2019-062.025-5 LUCAS GICORSKI

PROFMAT-2019-062.045-1 NILCEU TONIEL PEREIRA